



Yttrande över promemorian Brett deltagande i högskoleutbildning

Lärarnas Riksförbund har givits möjlighet att yttra sig över förslagen i rubricerad promemoria.

Lärarnas Riksförbund avstyrker förslagen.

Bakgrund till förbundets ställningstagande

Under lång tid har högskolesektorn ökat i omfång. Allt fler utbildningar ingår i akademien och även på de traditionella utbildningarna antas allt fler studenter. Därmed ser förutsättningarna både hos de enskilda studenterna och på lärosätena helt olika ut idag än tidigare. Ökningen av antalet platser i högre utbildning har medfört att studenter med sämre betygsmeriter från gymnasieskolan antas. Denna utbyggnad har inte fullt ut följts av en tillräcklig finansiering vilket innebär att möjligheterna att göra de anpassningar som regeringen föreslår är ytterst begränsade, med mindre än att regeringens avsikt är att lärosätena ska sänka kraven på studenterna.

Lärarnas Riksförbund anser det märkligt att regeringen väljer att lägga detta förslag samtidigt som utredningen ”Styrning för starka och ansvarsfulla lärosäten” har mer än ett år kvar till sitt slutbetänkande. Den utredningen har bland annat till syfte att genomföra en samlad översyn över resurstilldelning och styrning för ökad kvalitet i högre utbildning och forskning. Utredaren bör komma med förslag om hur högskolorna kan styras och finansieras för att hantera de problem som lyfts i promemorian. Självklart vill vi att alla studenter ska ges goda förutsättningar att klara sina högskolestudier, men det får inte innebära att vi ruckar på kraven.

Grunden för goda resultat i högre utbildning ligger till stor del i förkunskaperna. En mer likvärdig grund- och gymnasieskola som lyckas med sitt kompensatoriska uppdrag är den viktigaste insatsen för att åstadkomma ett verkligt breddat deltagande i högskoleutbildning. Regeringen bör därmed snarast söka en bred partiöverskridande överenskommelse om de förslag avseende skolans finansiering som lämnats av Skolkommisionen.



LÄRARNAS
RIKSFÖRBUND

2(2)

Dnr
193/17

Stockholm 25 september 2017

LÄRARNAS RIKSFÖRBUND

Åsa Fahlén
Förbundsordförande

Anna Jändel-Holst
Senior utredare